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§ 76 
Övriga anmälningsärenden 
 

Anmälan gjordes av: 

 

A. Svar på skrivelse: Barn och ungdomar behöver fler fullstora hallar. Dnr 2014/401. 

B. Granskningsrapport Spånga Tennis och Bordtennisklubb. 

C. Granskningsrapport avseende Kaknäs Ridhus AB. 

D. Granskningsrapport avseende Spårvägens Tennisklubb. 

E. Svar på skrivelse från Simförbundet. 

F. Medborgarförslag angående skatepark i Hässelby från Hässelby - Vällingby SDN. 

G. Svar på skrivelse: Flytt av Älvsjö idrottsplats, dnr 412-418-2014. 

 

Särskilt uttalande 
Axel Nekham (MP) lämnar särskilt uttalande på § 76 G enligt följande: Det är viktigt att ha en 

god dialog med föreningslivet. Vid exempelvis planering och utformning kan föreningarna 

bidra med värdefulla synpunkter som kan höja kvaliteten i arbetet ytterligare. Vi ser det som 

mycket positivt att Älvsjö AIK FF vill dela med sig av sina synpunkter inför flytten av Älvsjö 

idrottsplats. 

 

§ 77 
Förslag till nya och ändrade taxor 2015 samt kriterier för vissa taxor 
Dnr: 413-520-2014 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

 i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till beslut  

 

uppdra åt förvaltningen att tillsammans med Stockholms ishockeyförbund titta på 

vilka konsekvenser förslaget om nya säsongsperioder får för de berörda 

ishallsföreningarna samt återkomma till nämnden om det visar sig få negativa 

konsekvenser för föreningarnas barn- och ungdomsverksamheter.  

 

därutöver anföra 

 

Vi anser att förslaget till nya taxor är bra och stämmer väl överens med stadens idrottspolitiska 

program. Vi har dock blivit uppmärksammade på att de nya säsongsperioderna för ishallarna 

riskerar att få negativa konsekvenser för de föreningar som själva ansvarar för driften av någon 

av stadens ishallar i form av minskade intäkter då för- och eftersäsongerna tas bort. Vi tycker 

det är positivt med en förlängd nolltaxeperiod i ishallarna och bedömer att det i det stora hela 

gynnar ishockeyn. Detta är dock inte rimligt om det medför stora ekonomiska konsekvenser för 

den enskilda föreningen. Vi vill därför att idrottsförvaltningen tillsammans med Stockholms 

ishockeyförbund tittar vidare på vilka konsekvenser de nya säsongsperioderna får för 

ishallsföreningarna. Om det visar sig att det nya förslaget om ändrade säsongsperioder innebär 

avsevärt negativa konsekvenser för föreningarnas barn- och ungdomsverksamheter bör 

förvaltningen återkomma till nämnden för en revidering.  
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Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2014-06-04. 

Idrottsnämnden fick i budget 2013 i uppdrag att, i samråd med kommunstyrelsen, inför budget 

2014 utreda vilka taxor och avgifter inom nämndens ansvarsområde som kan beslutas av 

nämnden efter delegation från kommunfullmäktige, samt utarbeta förslag till ramar och 

riktlinjer för dessa beslut. 

 

Som en följd av uppdraget i budget 2013 föreslås nya taxor för de vanligast förekommande 

evenemangen samt kommersiell uthyrning. 

 

Vidare föreslår förvaltningen uppdaterade kriterier för att få subventionerad taxa och nolltaxa. 

 

Det är inte möjligt att fastställa taxor för kända och okända tjänster som varierar från gång till 

gång. För tilläggstjänster, tjänster och varor där taxor saknas, enligt bilaga 1-4, föreslår 

idrottsnämnden att kommunfullmäktige godkänner följande ramar för prissättning: priserna ska 

baseras på självkostnad i enlighet med kommunallagens bestämmelser om självkostnad 

respektive marknadspris i de fall försäljning sker på en konkurrensutsatt marknad.  

 

Därutöver har förtydliganden gjorts i tjänsteutlåtandet samt i taxebilagorna för att säkerställa att 

taxesättningen inte blir godtycklig och att det är kommunfullmäktige som fastslår vilka kriterier 

som gäller, för att avgöra när olika taxor är tillämpliga. 

 

Förvaltningen anser att det uppdrag som gavs i budget 2013 inför 2014 är avslutat i och med 

detta taxeärende, med hänsyn taget till ovanstående. 

 

Utöver de ändringar som gjorts som en konsekvens av ovan nämnda uppdrag föreslås även 

andra förändringar av taxor. En av dessa är förvaltningens förslag att avskaffa för- och 

eftersäsong för ishallar.  

I övrigt, vid sidan av en del mindre förändringar, kan nämnas införandet av nya träningskort 

som efterfrågas vid sim- och idrottshallarna samt vissa ändringar av taxorna för planhyror som 

gynnar barn och ungdomar. Exempelvis föreslås att vuxna (föreningar) som bokar/tilldelas tid 

på prioriterade ungdomstider får högre taxa dessa tider. Syftet är att vuxna i större utsträckning 

ska välja att träna på andra tider så att ungdomar tilldelas fler timmar under prioriterad 

ungdomstid. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Vice ordföranden Emilia Bjuggren (S) samt ledamoten Billy Östh (M) och Daniele Fava (FP) 

och Fredric Ericsson (C) yrkar bifall till sitt förslag till beslut. Se under rubriken BESLUT. 

 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

2. Nolltaxa för barn- och ungdoms verksamhet vid stadens anläggningar skall gälla året 

om. 

3. Förvaltningen ges i uppdrag att införa fritt inträde för barn och ungdomar till simhallar 

under vissa timmar per dag. 



Idrottsnämnden 2014-06-17  Protokoll nr 5/2014 

 5 

 

 

 

Följande anförs: 

 

Det är viktigt att idrottsresurser inte enbart går till föreningsanslutna barn och ungdomar utan 

också till de som inte är medlemmar i föreningar. Fritt inträde till simhallarna för dessa barn 

och ungdomar är en rättvisefråga för att fördela gemensamma resurser som kommer alla till 

gagn. Fritt inträde för dessa grupper kan organiseras på ett sätt som inte behöver genera allt för 

stora kostnader och kan för den enskilde vara ovärderligt. Det ligger i linje med det 

idrottspolitiska programmet vars mål är att täcka behov i alla grupper. 

 

Det är hög tid att idrottsnämnden slopar säsongsbunden nolltaxa för barn- och ungdoms 

verksamhet, nolltaxa måste gälla året om. Verksamheterna för de allra flesta idrotter gäller 

under större delen av året, detta möjliggör att fler har råd att idrotta. 

Axel Nekham (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Leif Kroon (KD) anmäler följande ersättaryttrande: Om jag hade haft rösträtt så hade jag 

anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas, Centerpartiets och Socialdemokraternas 

förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Vice ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och idrottsnämnden beslutar en-

ligt vice ordförande Emilia Bjuggrens m.fl. (S), Billy Östh m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och 

Fredric Ericsson (C) förslag till beslut. 

Reservation 
Mehdi Oguzsoy (V) och Axel Nekham (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

respektive förvaltningens förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Axel Nekham (MP) lämnar ett gemensamt särskilt uttalande 

enligt följande: Det är positivt att taxorna ses över så att de är konsekventa och rättvisa. I 

tertialrapport 1 redovisades en sänkning av försäljningen i stadens simhallar, dock saknas ett 

resonemang kring detta i ärendet. Taxorna ska sättas på en ekonomiskt rimlig nivå men ska 

också uppmuntra stockholmarna med sämre ekonomiska förutsättningar till fysisk aktivitet. Vi 

önskar att ett resonemang kring taxornas roll i att vända den minskade försäljningen hade 

redovisats i ärendet. Vi noterar också med viss oro att kostnaden för evenemang för stadens 

damlag riskerar att höjas. Det är viktigt att förvaltningen noga följer hur detta påverkar de här 

lagens ekonomi vilken i de flesta fall är mycket ansträngd. 
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§ 78 
Månadsrapporten per maj 2014 
Dnr: 101-1211-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Uppföljningen av ekonomi och verksamhet godkänns. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2014-06-10. 

Förvaltningens månadsprognos per maj grundar sig på bokslut 2013, kända förändringar samt 

utfall till och med maj, samt de genomgångar som hölls med samtliga enheter i samband med 

tertialrapport 1. Årsprognosen, efter resultatdispositioner och beräknad budgetjustering, innebär 

ingen avvikelse jämfört med budget. 

 

Totala intäkter från försäljning av årskort, halvårskort och engångskort under perioden januari-

maj har minskat med 2,3 mnkr (4,2 procent) jämfört med motsvarande period 2013. Sålda års- 

och halvårskort till och med maj har minskat med 894 kort 2014, vilket innebär en minskning 

med 5,5 procent. 

Nämndens budget för investeringar uppgår till totalt 27,0 mnkr 2014 efter godkännande av 

utökade medel för tillgänglighetsåtgärder om 2,0 mnkr, som nämnden begärde budgetjustering 

för i samband med verksamhetsplan 2014. Ingen avvikelse beräknas jämfört med budget. 

Årsprognosen för driftbudgeten inrymmer osäkerhet avseende energikostnadsutvecklingen och 

intäktsutvecklingen under året.  

Idrottsnämnden kommer att be om en budgetjustering i samband med tertialrapport 2, som 

innebär ett önskemål om att 2 mnkr för Citybad överförs från driftbudgeten till 

investeringsbudgeten. 

I tjänsteutlåtandet lämnas kommentarer till förvaltningens resultat, fördelat på drift och 

investeringar. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Vice ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  

 

1. Delvis godkänna rapporten. 

 

2. Hos kommunstyrelsen begära ekonomisk kompensation för prognostiserade budgetunderskott. 

 

3. Inte skjuta upp planerade underhållsinvesteringar för att få ekonomin i balans. 

 

4. Inte göra nedskärningar i föreningsbidrag. 

 

 

 

 


